
令和 4 年 4 月 13 日 

 

修学旅行 3 班の保護者 各位 

 

旭川実業高等学校  

校長 宮下 靖広 

 

修学旅行中のコロナ陽性判明について（お知らせとお詫び） 

日頃から、本校の教育活動に深いご理解とご協力を賜りまして心より感謝申し上げます。 

さて、4 月 10 日より修学旅行に参加している生徒の中で、コロナの陽性が判明しました。

滞在先の京都の保健所に確認したところ、感染対策を施した旅行であり、生徒及び引率者に

濃厚接触者に該当する者がいませんでした。 

よって、当初の計画通りの行程で修学旅行を実施します。本来であれば直接ご連絡を差し

上げるべきですが、修学旅行中ということもあり、このような形でご連絡差し上げることに

なりましたことをお詫び申し上げます。 

感染対策を更に徹底し、不測の事態に備えて行程を進めて参ります。保護者の皆様のご理

解、ご協力を宜しくお願いいたします。 

 


